sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto Financeiro/Contábil

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR,  na importância de  R$ 5.105.971,48 ( cinco milhões cento e cinco mil novecentos e setenta e um reais e

quarenta e oito centavos ), para reforço das seguintes Dotações:

DECRETO FINANCEIRO N° 125 DE 9 DE DEZEMBRO DE 2022

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por EXCESSO DE

ARRECADACAO no valor de 5.105.971,48 ( cinco milhões cento e cinco mil novecentos

e setenta e um reais e quarenta e oito centavos ) , para fins que se especifica e da outras

providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2224/2022 de 7 de Junho de 2022, edita o seguinte Decreto:

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.91.13.00-18 63.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.13.00-18 25.200,00Obrigações Patronais

88.200,00Total por Ação:

Total por Unidade: 88.200,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2005 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. INFANTIL - CRECHE

3.1.91.13.00-18 72.000,00Obrigações Patronais

72.000,00Total por Ação:

2006 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.11.00-18 433.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.91.13.00-18 132.000,00Obrigações Patronais

565.000,00Total por Ação:

2007 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00-18 783.672,00Contratação Por Tempo Determinado

3.1.90.11.00-18 1.930.949,48Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.91.13.00-18 703.000,00Obrigações Patronais

3.417.621,48Total por Ação:

2008 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA

3.1.91.13.00-18 16.000,00Obrigações Patronais

16.000,00Total por Ação:

2019 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO ESPECIAL

SISTEMA: SGCONT - SISTEMA DE GESTÃO CONTÁBIL             EMPRESA:  ALZ Tecnologia Consultoria e Projetos

3Página    1  de

Av. Ulisses Coelho Lima | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D846E738A9C9137CE5357D4B812DA44F

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Jequié

3.1.90.11.00-18 355.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.91.13.00-18 119.000,00Obrigações Patronais

474.000,00Total por Ação:

2039 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00-19 100.000,00Material de Consumo

100.000,00Total por Ação:

2200 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00-19 180.650,00Material de Consumo

3.3.90.39.00-19 12.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.90.52.00-19 180.500,00Equipamentos e Material Permanente

373.150,00Total por Ação:

Total por Unidade: 5.017.771,48

5.105.971,48Total:

SISTEMA: SGCONT - SISTEMA DE GESTÃO CONTÁBIL             EMPRESA:  ALZ Tecnologia Consultoria e Projetos

3Página    2  de

Av. Ulisses Coelho Lima | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D846E738A9C9137CE5357D4B812DA44F

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Jequié

Artigo 2º

O  recurso  utilizado para  a  abertura  do  Crédito  Adicional de  que  trata este  decreto decorrerá, nos termos do  artigo  43,  §  1º,  inciso  II  e  §  3º

da  Lei  Federal  nº  4.320,  de 17/03/1964,  por EXCESSO DE ARRECADACAO através da(s) fonte(s) abaixo relacionada(s): :

ORIGEM DOS RECURSOS

18 - Transf. de Recursos do FUNDEB (60%) 4.632.821,48

19 - Transf. de Recursos do FUNDEB (40%) 473.150,00

Total de Recursos: 5.105.971,48

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Artigo 3º

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 9 de Dezembro de 2022

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito (a)

SISTEMA: SGCONT - SISTEMA DE GESTÃO CONTÁBIL             EMPRESA:  ALZ Tecnologia Consultoria e Projetos

3Página    3  de

Av. Ulisses Coelho Lima | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D846E738A9C9137CE5357D4B812DA44F

		2023-01-20T08:52:40-0300